
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 346 від 18.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ   
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 
 

від  20 р. Київ №    
 
Про введення в дослідну експлуатацію 
інформаційно-комунікаційної системи 
“Державний реєстр видавців, 
виготовлювачів і розповсюджувачів 
видавничої продукції” 

 
Відповідно до Законів України «Про видавничу справу», «Про 

культуру», «Про публічні електронні реєстри», Порядку ведення Державного 
реєстру видавців, виготовлювачів і розповсюджувачів видавничої продукції, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 10 березня 2017 р. 
№ 135 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 18 липня 2024 р.                   
№ 824), постанови Кабінету Міністрів України від 21 лютого 2025 р. № 205 
«Деякі питання створення, адміністрування та забезпечення функціонування 
засобу інформатизації», договору між Міжнародною благодійною 
організацією «Фонд Східна Європа», Міністерством культури та 
інформаційної політики України, Приватною фірмою «ЕСКЕЙП» від 11 
травня 2023 р. №21-05-23, Положення про Міністерство культури та 
стратегічних комунікацій України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2019 року № 885 (із змінами),  

 
НАКАЗУЮ: 

1. Ввести з 22 квітня по 1 листопада 2025 року в дослідну експлуатацію 
інформаційно-комунікаційну систему «Державний реєстр видавців, 
виготовлювачів і розповсюджувачів видавничої продукції» (далі – Реєстр). 

2. Департаменту інновацій та цифрових трансформацій забезпечити: 
1) технічний супровід функціонування Реєстру; 
2) проведення заходів для підготовки введення у промислову 

експлуатацію Реєстру; 
3) реєстрацію Реєстру в Реєстрі публічних електронних реєстрів 

відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 1 вересня            



2 
 

 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 346 від 18.04.2025
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 18.04.2025
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

2023 р. № 969 «Про функціонування Реєстру публічних електронних 
реєстрів». 

3. Державному комітету телебачення і радіомовлення України сприяти 
впровадженню дослідної експлуатації Реєстру:  

1) визначити відповідальних осіб щодо роботи з Реєстром, 
забезпечити їх участь у дослідній експлуатації; 

2) забезпечити проведення навчань відповідальних осіб з питань 
організації роботи з Реєстром відповідно до інструкції адміністратора та 
інструкції користувача, наданих розробником Реєстру;  

3) забезпечити, у разі необхідності, організацію розробки, 
доопрацювання, оновлення та підтримки в актуальному стані інформаційних 
матеріалів (інструкцій, відеоматеріалів тощо) з питань організації роботи з 
Реєстром;  

4) забезпечити інформаційно-консультативний супровід 
функціонування Реєстру та його наповнення; 

5) забезпечити опрацювання та систематизацію отриманих від 
користувачів пропозицій щодо вдосконалення роботи Реєстру;  

6) забезпечити розроблення, у разі необхідності, пропозицій щодо 
модернізації Реєстру;  

7) подавати щомісяця до 10 числа, починаючи з травня, заступниці 
Міністра культури та стратегічних комунікацій України з питань цифрового 
розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації (А. Бондар) звіт за 
результатами дослідної експлуатації Реєстру щодо процесу його 
впровадження.  

4. Департаменту стратегічних комунікацій та промоції української 
культури забезпечити доведення цього наказу до виконання Державному 
комітету телебачення і радіомовлення України. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступницю 
Міністра культури та стратегічних комунікацій України з питань цифрового 
розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації А. Бондар. 

 
 

Міністр  Микола ТОЧИЦЬКИЙ 
 


